
Také Brno touží po elektrobusech
28.10 2018 17:17, Redakce, Nezařazené

Brno se hodlá připojit k městům, která do svého vozového parku zařadila elektrobusy. Ve čtvrtek 25.
10. 2018 vypsal brněnský DP výběrové řízení na dodávku celkem 16 vozidel délky 11–12,5 m, a to
včetně nabíjecí infrastruktury a servisní smlouvy.

Vozidla mají být 100% nízkopodlažní a dodána musí být jako nová (nesmí se tedy jednat o starší či
repasované kusy). Zároveň se musí jednat o vozy, které již byly schváleny pro provoz v ČR. Celková
hodnota zakázky bez DPH je vyčíslena na 244 mil. Kč. 16 elektrobusů má být dodáno nejpozději do
15 měsíců od uzavření kupní smlouvy.

Součástí dodávky má být také dodávka a instalace nabíječky průběžného (příležitostného) nabíjení
v lokalitě Jundrov (2 stání) a jedné nabíječky v lokalitě Avion Shopping Park (rovněž dvě stání). Další
nabíjecí místa pro pomalé nabíjení vzniknou v areálu garáží v Medlánkách. S nasazením se počítá
na linku č. 67, přičemž režim provozu by měl být cca 50 minut jízdy a 15 minut stání (čas
na nabíjení). Tento režim by měl postačovat pro denní dojezd alespoň 300 km. Každý z elektrobusů
má pojmout alespoň 75 osob (při 5 os/m2), z nichž min. 25 % má mít možnost se posadit. Vozidla
musí být alespoň třídveřová, přičemž u jedněch dveří se připouští šířka pouze 800 mm.

Dodavatelé musí prokázat, že v posledních 3 letech dodali minimálně 5 ks elektrobusů do kteréhokoli
státu EU či Švýcarské konfederace. Nabídky mají být předkládány do 26. 11. 2018. Jediným
kritériem je nejnižší nabídková cena.

Libor Hinčica

Url: Také Brno touží po elektrobusech

https://www.cs-dopravak.cz/2018-10-28-tak-brno-tou-po-elektrobusech/

